

Vysvetlenie Výzvy na predkladanie ponúk č. 1

Predmet zákazky: „**Udržiavacie práce v budove SNM, Vajanského nábrežie 2, Bratislava**“ s predpokladanou hodnotou **zákazky 74 858,96 bez DPH**, zverejnenej na stránke SNM **dňa 11. 02. 2021 č. SNM-GR-ZNH-2021/10** a 3 spoločnostiam bola zaslaná Výzva na predkladanie ponúk. Jeden z uchádzačov nám včera zaslal požiadavku na vysvetlenie, na ktoré bezodkladne odpovedáme.

Požiadavka č. 1:

„Zimná záhrada, pol. č.56 – repas svietidiel + výmena žiaroviek za LED --- aká je predstava repasu svietidla? /poprosíme bližší opis/,

O aký presný typ svetelného zdroja sa jedná?,

Aká je požiadavka na svietivosť žiarovky /lumeny, wattáž/

Ak by bolo možné, pomohlo by nám zaslať fotku svietidla v nezažatom stave.“

Odpoveď č. 1:

Aktuálny stav: svietidlá sú funkčné (na niektorých chýbajú sklá, ktoré nie sú predmetom dodávky). Predstavou „repasu“ je jednoduchá údržba:

1. umytie svietidla po maliarskych prácach (počas prác sú zakryté - pol.47)
2. ošetrovanie mosadze svietidla jemnou handričkou prostriedkom na čistenie mosadze (napr.WD-40,SIDOL)
3. výmena žiarovky – parametre svetelného zdroja: žiarovka napr. úsporná LED E27/230V/teplá biela,2600lm a viac, A+ a viac Pred nákupom LED žiaroviek je nutné preveriť, či nie je rozmer žiarovky priveľký do svietidla. Pôvodne boli osadené klasické žiarovky)

Fotky svietidiel sú v prílohe : Architektonicko – historický výskum v súbore „3 SNM arch. výskum text.pdf“ strana 9-10.



Odkaz na fotky

ZIMNÁ ZÁHRADA /1.NP-2.NP, m.č. 1.49, 1.82, 1.83, 1.28, 2.68, 2.69/ :

opravy omietok, premaľovanie priestorov, opravy náterov dverí a radiátorov, oprava svetlíka

<https://photos.app.goo.gl/qkJHnoJRswKdvwZs5>

Požiadavka č. 2:

„Zimná záhrada, pol. č.35, 36, 37 – repas svetlíka --- aká je predstava repasu svetlíka? /poprosíme bližší opis/. Je potrebné uvažovať s výmenou zasklievania?“

Odpoveď č. 2:

Aktuálny stav:

- Svetlík je celoplošne dlhodobo zakrytý plachtou z dôvodu zatekania a preto vonkajšie zasklenie je nutné vymeniť (47,44m² "vonkajšie zasklenie),
- Vnútorne vodorovné zasklenie je značne znečistené prachom a zatekaním, ale ak by sa ho podarilo vyčistiť nie je nutné ho vymeniť. Položka na výmenu je z dôvodu obavy, či je možné zasklenie vyčistiť (plocha 37,81 m² "vnútorné presklenie),
- Konštrukcia svetlíka po vizuálnej kontrole nie je viditeľne poškodená. Stopy po zatečení sú na hornej hrane svetlíka (na hrebeni).

Položky č.35, č.36 sú pre vysklievanie a zasklievanie.

Položka č.37 Oprava a údržba (repasia) konštrukcie svetlíka (predstavuje) :

1. očistenie, prípadná oprava a úprava konštrukcie pred zasklievaním
2. oprava náteru konštrukcie svetlíka
3. uchytenie vonkajšieho zasklenie novými lištami (plocha 47,44m²)

Odkaz na fotky

ZIMNÁ ZÁHRADA /1.NP-2.NP, m.č. 1.49, 1.82, 1.83, 1.28, 2.68, 2.69/ :

opravy omietok, premaľovanie priestorov, opravy náterov dverí a radiátorov, oprava svetlíka

<https://photos.app.goo.gl/qkJHnoJR5WKdwvZs5>

Požiadavka č. 3:

*„Na základe oslovenia na predloženie ponuky na **Udržiavacie práce v budove SNM, Vajanského nábrežie 2, Bratislava** by sme sa chceli opýtať, či by nebolo možné predĺžiť termín na predloženie cenovej ponuky do 18.2.2021.“*

Odpoveď č. 3:

Verejný obstarávateľ umožňuje predĺženie termínu na predkladanie ponúk do 18.02. 2021 do 10:00 hod. Prípadné ďalšie požiadavky či otázky je možné žiadať do 16.02.2021 do 12:00 hod.

V Bratislave, dátum: 12.02.2021

.....
PhDr. Mária Kuklicová, MBA
Vedúca oddelenia verejného obstarávania